

Số: 1365 /KH-CTHADS

Long An, ngày 25 tháng 11 năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức tập huấn và triển khai Chứng thư số; Phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành; Phần mềm Hỗ trợ trực tuyến THADS; Hướng dẫn xử lý dữ liệu trên phần mềm Quản lý quá trình thụ lý, tổ chức thi hành án và báo cáo thống kê THADS cho các cơ quan Thi hành án dân sự địa phương**

Thực hiện Công văn số 3791/TCTHADS-VP ngày 11 tháng 11 năm 2019 của Tổng Cục Thi hành án dân sự về việc triển khai Phần mềm Hỗ trợ trực tuyến Thi hành án dân sự (sau đây gọi tắt là Phần mềm Hỗ trợ trực tuyến). Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An xây dựng kế hoạch về việc tổ chức tập huấn và triển khai Phần mềm Hỗ trợ trực tuyến đồng thời kết hợp với hệ thống Chứng thư số, Phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành (sau đây gọi tắt là Phần mềm Quản lý văn bản) và Hướng dẫn xử lý dữ liệu trên Phần mềm Quản lý quá trình thụ lý, tổ chức Thi hành án và báo cáo thống kê thi hành án dân sự (sau đây gọi tắt là Phần mềm Báo cáo thống kê) cho các Chi cục THADS các huyện, thành phố Tân An và thị xã Kiến Tường.

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hệ thống Thi hành án dân sự tại địa phương.

- Hướng dẫn, tập huấn các kỹ năng sử dụng Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành liên kết với Trục liên thông văn bản Quốc gia; Phần mềm Hỗ trợ trực tuyến; Hệ thống Chứng thư số (Chữ ký số).

- Hỗ trợ, giải quyết các vướng mắc, xử lý dữ liệu trên hệ thống Phần mềm Báo cáo thống kê.

#### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo triển khai đồng bộ, hiệu quả và thống nhất;

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, trách nhiệm của các đơn vị có liên quan trong tổ chức thực hiện.

## **II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Thời gian**

- Tập huấn 01 ngày, ngày 28 tháng 11 năm 2019
- + Sáng từ 8h00 đến 11h30: Hướng dẫn cài đặt và sử dụng Chứng thư số; Tập huấn phần mềm Quản lý văn bản và điều hành.
- + Chiều từ 13h30 đến 16h30: Tập huấn phần mềm Hỗ trợ trực tuyến THADS; Hỗ trợ giải quyết một số vướng mắc, xử lý dữ liệu trên hệ thống phần mềm báo cáo thống kê thi hành án dân sự.

### **2. Hình thức, địa điểm**

- Hình thức: tập trung, tập huấn trực quan trên máy tính;
- Địa điểm: tại Phòng họp Lầu 4 trụ sở Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An.

## **III. THÀNH PHẦN**

### **Cấp tỉnh:**

Đại diện Lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Trưởng (phó) các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Cục, Công chức làm công tác Văn phòng, công tác báo cáo thống kê (các phòng chuyên môn thuộc Cục cử thêm 01 công chức chuyên môn thuộc phòng).

### **Cấp huyện:**

Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện thành phố Tân An và thị xã Kiến Tường, 02 Công chức (gồm 01 công chức làm công tác văn thư, 01 công chức làm công tác báo cáo thống kê thi hành án dân sự).

## **IV. NỘI DUNG**

### **1. Chứng thư số.**

- Giao công cụ Chứng thư số cho các địa phương sử dụng;
- Hướng dẫn cài đặt phần mềm và sử dụng Chứng thư số của cá nhân và tổ chức.

### **2. Tập huấn phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành; phần mềm Hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự.**

- Giới thiệu sơ lược về hệ thống phần mềm;
- Tập huấn, hướng dẫn sử dụng một số chức năng của phần mềm;
- Trao đổi, thảo luận về một số chức năng, nhiệm vụ trên phần mềm.

### **3. Hướng dẫn xử lý dữ liệu trên phần mềm Báo cáo thống kê thi hành án dân sự**

- Trao đổi, thảo luận về một số vướng mắc trong tiến trình nhập dữ liệu;
- Hướng dẫn xử lý một số chức năng trên phần mềm.

## **V. Tổ chức thực hiện**

1. Giao Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh chủ trì, mời và triệu tập các thành phần tham dự; Chuẩn bị các điều kiện hậu cần tổ chức lớp tập huấn, Chịu trách nhiệm xây dựng nội dung tập huấn về các nội dung tập huấn theo Kế hoạch này;

2. Giao phòng Tài chính Kế hoạch phối hợp cùng văn phòng dự trù kinh phí triển khai tập huấn theo Kế hoạch;

3. Trưởng các Phòng chuyên môn và tương đương thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố Tân An, thị xã Kiến Tường có trách nhiệm cử thành phần tham dự đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch.

Các đơn vị chủ động mang máy tính xách tay để phục vụ việc tham dự lớp tập huấn được hiệu quả.

4. Kinh phí tập huấn: Được thực hiện theo quy định

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn triển khai các phần mềm cho các Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố Tân An và thị xã Kiến Tường. Lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh yêu cầu các Lãnh đạo các phòng thuộc Cục Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố Tân An và thị xã Kiến Tường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Tổng Cục THADS (báo cáo);
- Lãnh đạo Cục THADS (04);
- Chi cục THADS các huyện, TP.TA, TX.KT (thực hiện);
- Các phòng chuyên môn thuộc Cục THADS (thực hiện);
- Trang thông tin điện tử của Cục THADS tỉnh (đăng tải);
- Lưu: VT.



**CỤC TRƯỞNG**

**Bùi Phú Hưng**

